
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 11.02.2026 г. Новосибирск № 98 

 

О награждении Почетной грамотой 

Совета депутатов города Новосибирска 

 

 

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета 

депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета 

Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов 

города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города 

Новосибирска», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет 

депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:  

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска: 

1.1. Вигилянскую Татьяну Александровну – помощника депутата Совета 

депутатов города Новосибирска восьмого созыва за многолетний 

добросовестный труд, активное участие в общественной жизни города 

Новосибирска и в связи с 50-летием со дня рождения. 

1.2. Липухину Татьяну Викторовну – учителя начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения города 

Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 36» за высокое 

профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи с  

50-летием со дня рождения. 

1.3. За высокое профессиональное мастерство и многолетний 

добросовестный труд следующих сотрудников Новосибирского социального 

коммерческого банка «Левобережный» (публичное акционерное общество): 

Кравченко Евгению Михайловну - руководителя группы подбора персонала 

Управления по работе с персоналом; 

Чередника Дениса Александровича - начальника отдела банковских 

технологий Управления автоматизации. 

1.4. Шлому Анастасию Геннадьевну – заведующего филиалом 

«Библиотека им. В.П. Чкалова» муниципального бюджетного учреждения 

культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система 

Дзержинского района» за высокое профессиональное мастерство и многолетний 

добросовестный труд. 

1.5. За профессиональное мастерство, личный вклад в решение задач 

водопроводно-канализационного хозяйства и в связи с профессиональным 

праздником Днем работника жилищно-коммунального хозяйства следующих 



 2 

сотрудников муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска 

«ГОРВОДОКАНАЛ»: 

Бебекина Александра Николаевича - электрогазосварщика (5-разряда) цеха 

«Канализационные насосные станции»; 

Дулю Николая Ивановича - начальника участка (котельной) цеха 

«Очистные сооружения канализации»; 

Кузмичева Анатолия Петровича - мастера участка цеха «Водосеть-3»; 

Настаравичуса Ивана Казисовича - слесаря-ремонтника (6-разряда) цеха 

«Насосно-фильтровальная станция-5»; 

Плехун Екатерину Анатольевну - начальника аналитической лаборатории 

Центра исследования качества. 

1.6. Галашичеву Эллу Владимировну – помощника депутата Совета 

депутатов города Новосибирска восьмого созыва за высокое профессиональное 

мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня 

рождения. 

1.7. Иванову Надежду Алексеевну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 

Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 27» за высокое 

профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи с  

70-летием со дня рождения. 

1.8. За высокое профессиональное мастерство, многолетний 

добросовестный труд и личный вклад в развитие образовательной организации 

следующих сотрудников муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 77»: 

Аникину Татьяну Николаевну - уборщика служебных помещений; 

Быкову Ольгу Викторовну - учителя; 

Камневу Олесю Викторовну - Учителя; 

Кулагина Алексея Анатольевича - уборщика территории; 

Пономареву Наталью Николаевну - главного бухгалтера. 

1.9. За высокое профессиональное мастерство, многолетний 

добросовестный труд, вклад в развитие сферы органов ЗАГС следующих 

сотрудников отдела ЗАГС Октябрьского района города Новосибирска 

управления по делам ЗАГС Новосибирской области: 

Лустину Ирину Владимировну - ведущего специалиста; 

Стоцкую Ирину Николаевну - ведущего специалиста. 

1.10. Ломиворотову Татьяну Васильевну – учителя-логопеда 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

города Новосибирска «Детский сад № 329 «Малышок» за высокое 

профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи с  

55-летием со дня рождения. 

1.11. За высокое профессиональное мастерство, многолетний 

добросовестный труд, активную общественную деятельность следующих 

сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Лицей № 136 имени Героя Российской Федерации 

Сидорова Романа Викторовича»: 



 3 

Говорухину Ларису Валериевну - учителя истории и обществознания; 

Коротневу Елену Валентиновну - учителя географии и биологии, 

заместителя директора по учебно-

воспитательной работе; 

Марущак Светлану Владимировну - учителя физики, заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе. 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                   

города Новосибирска 

  

Д.В. Асанцев               

 

 


